H="

PREFEITURA MUNIGIPAL DE JUNDIAÍ OO SUL
' - --

cPraça Qio X, 260 - CaW Qostaf 11 - Centro

ri,nu1roaç+s) sozo-tõo - }NQJ n' 76'108'061/0001-54

C$8 86470-000 - Junliaí [o Su[ - Saraná

E-mail - prefeitura@jundiaidosul'pr'gov'br

DECRETO N". 18/2021

SUMULA: AUTORIZA O-
-PODER

EXECUTIVO tvlUNlClPAL A

REALIZAR N NEÉilíU ilN
-OE

CNíóiTO ÀóICI OT'INL SU PLETVIENTAR

poR suPrnÁvrfi}'rÃNcErno E óí ournns PRovlDÊNClAs'

oPREFEIToIIUNiCIPALDEJUNDIA|DoSUL-ESTADODoPARANA,
senhor Ecrair Rauen, usando ou ,,Iá. airiuúiçoer L"à;i;'" considerando a Lei tVlunicipal no'

628 de 20 de maio de 2021''

lilillll ü

Artigolo.FicaoPoderExecutivotvlunicipalautorizadoarea|izar
abertura de credito Adi".,oná supteÂ"itá, poi sup"^riiiÉinãn""ià no orÇamento N/lunicipal

vigente, Lei ÍVlun'rcipat no..616/2qàõ à;'rctloizozô,'no "roi
totut dê R$ 776'602'82

(setecento" " ""tã,it,
e seis ,ir,

";-iscàntos
e doisleais e oitenta e dois centavos), nas

seguintes ootaçoel ôiçá'"ntárias e respectivas Fontes:

DECRETA

E E

1 20 U

P M

00460 - 3.s.90.39.00.00 - 0 -0-000 -Outros

.D

-4.6.90.71 00.00 - 0 - 0 -000 -PrinciPal

S VI

o
da Dívida Contratual Resgatado'

de Terceiro.s-Pessoa Jurídica " " " "30'000'00

D
1

00930

100.000,00

D

10.000,00

.D
1

01 14U3. 1.90.30.00

EF

terial de Consumo.

L M

VO
ES

d e T e rce iro.s-Pessoa J u rí d ic a "......20.000,00

R$ 160.000,00

SUPERAVIT DA FONTE DE RECURSO - FR 000""""""

01840-3 3.90-32. 00.00- 0- 0-712-Material bem ou serviço Para distribuição gratuita. 1.807,75

300 - 3.3. 90.39.00.00 - 0 - 0-000 -Outros Serviços
01

*

ili

pREFEITuRA MUNIcIPAL DE JUNDIAÍ oo suL
cPraça tPio X, 260 - CaL\4 8ost4[ 11 - Çentro

Çone/Çaa@3) 3626-1490 - C\'IQJ n' 76'408'061/0001-54

CEQ s6470-000 - Jun[iaí [o Sut-?araná

E-mail - prefeitura(Ej undiaido sul' pr' gov'br
$iii,',r il

R$ 1.807,75

SUPERAVIT DA FONTE DE RECURSO - FR 112""""""

o
01910 - s.s.go.sg.oo. -g-0-104- Material de Consumo.00

123 -Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica
01990 - 3.3.90.39.00.00 - 0 - 0 -

SUPERAVIT DA FONTE DE REGURSO - FR 104.

.5.649,66
5.660,39

...R$ 5.649,66

...R$ 5.660,39
SUPERAVIT DA FONTE DE RECURSO - FR 123

021 10 - 3.1.90.1 Too.oo-a-o- 101 -Vencimen tos e Vantagens Fixas - Pessoa/ Civil. 13.472,00

SUPERAVIT DA FONTE DE RECURSO _ FR 1Oí'"""""'

P

E S

1

T 6.052,33
.3.532,39028 10 - 3.3.90.39 00.00 - 0 -O-SAS-Outros Servlços de Terceiros-Pessoa J urídica'

02830 -4. 4.90. 52. 00. 00-0-0-5 17-EquiPamento e Material Permanente.

R$ 6.052,33
R$ 3.532,39

R$ 13.472,00

o
P

SUPERAVIT DA FONTE DE RECURSO - FR 303""""""
õúbEiiÀvri or FoNrE DE REcuRSo - FR 5í8"""""'

o 1

I
- 3.1.90. 11.00.00 - 0 -0-003-Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoa/ Civil.'.... 85'000,00

03880 20.000,00
03900 - 3.1 .90.13.00.00 - 0 - O - 003 -Obrigações Patronais' 25.000,00
03920 - 3.3.90.30.00.00 - 0 - O - OO3 -Material de Consumo' 6.061,30

0s930 - 3.s.90.30.00.00 - 0 - 0 - 004 -Material de Consumo 5.656,76

03940 - 3.3.90.30.00.00 - 0 - 0 - 008 -Material de Consumo'

03950 -3.3.90.30.00-00-0-0 - 009 -Material de Consumo'

04020 -3.3.90.39.00.00-0-0 - 003 - Outros Servços Terceiros - Pessoa J urídica..........70'000,00
J urídica............ 6.000,00

040s0 -3.3.90.39.00.00-0-0 - 004 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa

SUPERAVIT DA FO NTE DE REGURSO - FR OO3
.R$ 200.000,00

SUPERAVIT DA FON TE DE RECURSO - FR 004...
R$ 12.061,30

SUPERAVIT DA FONTE DE RECURSO - FR 008....'
R$ 5.656,76

SUPERAVIT DA FONTE DE RECURSO - FR 009'...""'
..Rg 1,50

'|.4 ART E M Nlcl AL ASSIST IA SOG
- DEP

-G N DO E
o

1

1,50

..3.000,00
49.762,70
.....796,55
..3.217,08

04440 - 3.3. go.tt.oo.o1-0- o - gqo -oie rias - Civil

04460 - s.3.90.30.00.00 - 0 - O -934 -Material de Consumo'

044 70 - 3.3.90.30.00.00 - 0 - O -936 -Material de Consumo'

04480 - 3.3.90.30.00.00 -0 -0 -940 -Material de Consumo'

S

L

pREFEITuRA MUNIcIPAL DE JUNDIAí oo suL
cPraçaQtoX, 260 - CdWQosta[ 11- Centro

roru/Ça4(43) 3626'1490 - CNQJ n" 76'408'061/0001-54

CEQ 56470-000 - Jundiaí [o Su[ - Qaranii

E-mail - prefeitura@,jundiaidosul'pr' gov'br

o44go-3'3.90.30.00,00_o-o_941_MaterialdeConsumo.,
ôqsoo _ 3.3.90.30.00.00 _ o _ o -942 -Materiat de consumo..

04570-3.3.90.39.00.00-o-0-g34-outrosservlçosT-erceiros-PessoaJ,urídlca'
04590- 3.3.g0.3g.0at.00- o -o - g4o - outros servlços Terceiros- Pessoa Jurídica'

04620- 4. 4. g 0. 52. 00. 0 0 -o-o-9 40-Eq u i p am e nto e lt1pt.e ri 9l P e rm an e nte " " " " " " " " " " "

0 4 87 0-4. 4. g 0. 52. 00.. 00 -0-O-g 3 4 - Eq ui p am e nto e M ate ri al P e rm a ne nte " " " " " "

}ilí:1'rl il

..5.408,26

.....361,96
71.500,00
..7.000,00
49.000,00
12.000,00

1.050,00
1.571,10

R$ 1. 050 ,00

suPERAVlr DA FONTE DE RECURSO - FR 940"""""' """"""'R$ 62'217'08

SUPERAVIT DA FONTE DE REGURSO - FR 934.""""" R$ í33'262'70

SUPERAVIT DA rOUre DE RECURSO - FR 936"""""' """""""R$ 796',55

SUPERAVIT DA FONTE DE REGURSO _ FR 94í..""""' """""" R$ 5'408'26

SUPERAVIT DA FONTE DE RECURSO - FR g42"""""' """""""R$ 36í',96

SUPERAVIT DA FONTE DE RECURSO _ FR OO7

óupennvlr DA FoNTE DE REcuRso - FR 779

04720 - 3.3.90.
04730 - s.3.90.

1

05110 - 3.3.90.30.00
05220 - 3.s.90.s9.00

30.00.00 - 0 -
s0.00.00 - 0 -

O -OOZ -Material
0 -779 -Material

E
s

de Consumo.
de Consumo.

R$ 1.57',|,10

o

00-0-0-
00-0-0-

770 -Material de Consumo..""""
770 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

15.776,40
17.500,00

SUPERAVIT DA FONTE DE RECURSO - FR 770"""""' """"""'R$ 33'276',40

1

05380 - 3.3. 90.30.00.00 - 0 - O -llO -Material de Consumo. 15.776,40
17.500,00

05460 - 3.3. g0.3g.OO.O0 - O - O' 770 - Outros Serviços Terceiros- Pessoa Jurídica

suPERAVlr DA FONTE DE RECURSO - FR 770"""""" """"""'R$ 33'276',40

E

o
20- ......87.290,06

R$ 87.290,06
05820 -3.3.90.39.00 00-0-0-50 7 - Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica

SUPERAVIT DA FONTE DE RECURSO - FR 507 ........"

1 0.2 E

DE ...320,01
3.870,04
.......8,18

06070 - 3.3.90.30 oo.oo-0-0-510- Material de Consumo.

06080 - 3.3.90.30 00.00' 0 - O - 511 - Material de Consumo'

06090 - 3.3.90.30. 00.00 - O - 0 - 512 - Material de Consumo'

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ OO SUL
cPraça Qio X, 260 - CatXa Qosta[ 11 - Centro

Çoru/Ça4(a3) 3626-1490 - CSI"(PJ n' 76.408.061/0001-54

CE(P 56470-000 - lun[iaí [o Su[- cParaná

E -mail - prefeitur a@i:ur;rdialdo sul. pr. gov. br ÍÍill':; ü

SUPERAVIT DA FONTE DE RECURSO - 510.

SUPERAVIT DA FONTE DE RECURSO _ 511..""
SUPERAVIT DA FONTE DE RECURSO - 512...... ..........R$ g,1g

TorAL GERAL """"R$ 776'602'82

Artiqo 20 - Para cobertura das despesas decorrentes da abertura do

Credito Suplementar c.iaOo pela presente Lei serão utilizados os recursos do Superávit

Financeiro no valor de R$ 776.602,82 (Setecentos e setenta e seis mil, seiscentos e dois

reais e oitenta e dois centavos).

Artiqo 3o - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário.

Jundiaí 2021

lsiurtr * iáe JuneJtrel iio .3 rl!
rdfi.i{}ffiruÁ1,

em .*â/*e.ã**deJ-sa*
fa.,l.o,t-t íS;>
?á';''8o s

em ai

Editaisffi
trOLHA EXTRA §x-feira, xx de maio de 202I - EdiÇáo 2xxx

e.§gEâf* coMPANHTA DE HABTTAçÂo Do PAUNÁ

Avtso DE LlclrAÇÃo
PREGÃo PRESENoIAL N. o 64/2021

EXCLUSIVO PARA ME . EPP

(Resumo Para Íins de Publicação)

o FUNDO MUNICIPALDE EDUCAÇÃO DE JABOTI,

É.t"Oo oo Paraná, torna público que latá realizar

licitação, conforme segue:

1 - MODALIDADE: Pregão Presencial no 6412021

TIPO DE LtCtfeçÃO: Menor Preço Por ltem'

2 - OBJETO: Seleção de Proposta entre os pÍopo-

nente enquadrados como Microempresa e Empresa

l;P;r;; Porte, de acordo com o artigo 48 da Lei

óornofur"nta no 123/2006 e alteraçào dada pela

iei iomptementa t no 147 t2014, para de Formação

ã" ,"oitiro de preÇo visando a aquisição de gêne-

r.Ã Jã pániri"açao destinado ao íundo municipal de

educação.

3 - vALoR tvtÁxttv'to: R$ 55 535,30 (cinquenta e

óinco lt',li|, Quinhentos e Trinta e Cinco Reais e Trinta

Centavos),

4 - ABERTURA DOS ENVELOPES : Dta 1010612021

às "13:30 na Prefeitura Municipal de Jaboti

5- INFORIVAÇÕES COMPLEMENTARES: DEPATTA-

menio Je r-icitáçao, Prefeitura Municipal de Jaboti'.na

árã.ã úinr. Gárais, 175 no horário das 08h00minh

arl'rhóOrin. e das '13h00minh às 16h00min' Edital

"omoteto,
demais anexos, atas e contratos futuros

Ã" áiário do município no site wvwv'iaboti pr'gov br'

Êãiti"ioàa prefeitura Municipalde J abot\,2510512021'

Juliano RodÍigo Moreira,

Pregoeiro Oficial

Portaria no1 0/2021 .

1 - MODALIDADE: Pregáo ELETRONICO no 63i 202'1 '

rf àO pe LICITAÇÃo: Menor Preço Por ltem' TlPo

DE ENCERRAMENTO: ABERTO.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N. O 63/2021

EXCLUSIVO ME E PP

(Resumo Para fins de Publicação)

O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

DE JABOTI, Estado do Paraná, torna público que

íarà realizat licitação' conÍorme segue:

exclusivo paÍade Proposta2 OBJETO: Seleção
da48 Com-Leiocomacordo artigodeME EPP

Leidada pelae alteração12312006noplementar
20de024,10.decretono 4,1471201Complementar

máscarasde201de o aquisiçãosetembro parade
cuidados higienizaçãoparao processo deálcool para

OSatendeoflcina quenasD 19do covlprevenÇão

PAL DE JUNDIAI DO SUL. ESTADO DO

Senhor Eclair Rauen, usando de suas

Legais e considerando a Lei Municipal no

Fontes:

05 - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMI

OO4 - D.A. - ENCARGOS ESPECIAIS

áe.o+o.oooo.zoz7 - DESPESAS DE EXERCI

Dívida ConÍatual Resgatado " "

. DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE FI

OO2 _ DIVISÃO DE CADASTRO,

FISCALIZAÇÃO
oi.t zs.oo tó.zoze- MAN UTEN ÇÃo DAs

TRACÃO
001 - ADt\4lNlsTRAÇÀo GERAL

ói.ni.ooto.zot1 - MANUTENÇÃo E

EXECUTIVOPODERoAUTORIZASÚMULA:
EDABERTURAREALIZARPALNICI

SU ERÁPPORENTARI\,4SUPLEAD CIONAL
CIAS.ÊNPROVIDDA OUTRASEROFINANCEI

628 de

Executivo MuniciPal autorizado a rcalizar
porSuplementarAdicionalCreditode

Munici pal vigente,no OrçamentoFinanceiro
valorno012020,511de612020DInoM nicipal

SCISesetentae776.602,82 (SetecentosR$de
doisoitentareaisdoisseiscentos

oDotaçóes rÇamentárias enas seguintes

DODASATIVIDADESVIIVENTO
ADI\,,IIN STRAÇÃOCIPAL EDI\,1UN

000 utros-o0 0.00 .003,3.90.3900460
......30.000 ,00ríd ica.Te rce i ros -Pesso adeviços

ANTERIORES
00930 -4.6.90.71 00 00 -0-0'000-PrinciPal

07

DECRETO N". 18/2021

O PREFEITO MUNI

de maio de 2021
DECRETA

Artigo 1o - Fica o

3 - VALOR MAXIÀ,'tO R$ 2.913,10 (Dois Mil' Nove-

àentos e Treze Reais e Dez Centavos)

+- náenruna' No dia 10/06/2021 às 09:00 no

,it. ***.Utt"orpras.org br "Acesso ldentificado

no link - licitações"

5 - INFORIMAçÔES COMPLEIVIENTARES: DE-

Áartamento oe Licitação, Prefeitura lr4unicipal de

ã;ii,;; Praça l\,4inas Gerais' 175' no horário

ãã. oónoó*inr,as 11hOOmin e das 13h00minh às

iãÁooÀ1" Edital completo, demais anexos' atas

"lotrttáio.
futuros no diário do município no site

www.jaboti.Pr. gov.br.

EdiÍÍcio da Prefeitura Municipal de Jaboti'

2110512021.

Juliano Rodrigo tt'4oreira'

Pregoeiro OÍicial

Portaria n"10/2021.

Convivênciadedo Serviçopartetazemqueidosos
Jabotiense.CRASdoVínculosdeFortalecimento

E FISCALIZAÇÃO
õtr+úa.r.go:0.00 00-0-0-000-Material de con-

sumo.................. " 10 000'00

OB - DEPARTAI\,IENTO MUNICIPAL DE AGRICUL-

iúnÀ, nsnsreclluENTo E MElo AMBIENTE

OO1 . GABINETE DO DIRETOR

áó.' ei. o o t o.zo s3 - n'/ AN u r E N ÇÃo E ry-q F I\LY91
virvr,Êr.rió DAS ATIvIDADES Do DEPARTAMENTo

MUNICIPAL DE AGRICULTURA

ôre0ô - a.ã.so.ae 00.00 - 0 - o - 000 -outros ser-

,iç". O" Terceiros-Pessoa Jurídica " '20 000'00

SUPERAVIT DA FONTE DE RECURSO - FR OOO

'''R$ 160 000'00

09 - DEPARTAIIIENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

óõr - ôEC - DlvlsÃo DE EDUCAÇÃo

r ã.'soáõ01 ozo+8- lvlANUrENÇÃo Do PRoGRAMA

DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

óia+o-s.a.eo-g).oo.00- o- 0-112-Nilaterial bem ou

;;;;";;t" distribuiÇão sÍatuita" " 1 801'75

SUPERAVIT DA FONTE DE RECURSO _ FR 1'12'

''''''R$ 1807'75

12.361.0016.2051 - t\,',lANUTENÇÃo DO ENSINO

FUNDAI\IENTAL - FUNDEB 60%

ôãrrô - e.l g0.rr.00.00 - 0 - 0 - 101 -Vencimentos

à Vuntug"nt Fixas - Pessoal Ciuil"" 13'472'00

SUPERAVIT DA FONTE DE RECURSO _ FR 101

''"'R$ 13'472'00

12 _ DEPARTAMENTO I\4UNICIPAL DE SAÚDE

OO1 _ FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

1ó nz.ooto zot3- l\lANUTENÇÃo E DESENVgI-

virr,lrNio DAs ATIvIDADES Do DEPARTAMENTo

I\,,IUNICIPAL DE SAUDE

ôzãro - s.g.s0.g9.00.00 - 0 - 0 - 303 -outros ser-

"[ãt O" Terceiros-Pessoa Jurldica " 6'052'33

oãaso -a.+.go.s2.oo.00-0-0-518-Equipamento e

Material Permanente.... "" """ 3532'39

SUPERAVIT DA FONTE DE RECURSO _ FR 303

'''" R$ 6 052'33

êuÉrnnvrr DA FoNTE DE RECURSo - FR 518
R$ 3 532'39

10.302.0021.2094 - ENFRENTAMENTO AO CORO'

NAVIRUS - COVID 19

oààso - a. t .so. t 1 00.00 - o - 0 - 003 -vencimentos

á Vuntrgun. Fixas - Pessoal Civil " 85 000'00

õs'9ô0
ja.r.so.

r 3.00.00 - 0 - 0 - 003 -obrisações
Patronais........... "" 20 000'00

ôãõão - s.a.so.oo.00 0o - 0 - 0 - 003 -Material de

C0nsumo,.......... " 25'000'00

õàóão - â.:.go :0.00.00 - 0 - 0 - 004 -lvlaterial de

DES

..................5.649

DOI\,1ANUTENÇAO.001 6.2049-2.361
ESCOLARTRANSPORTEDE

04 Material0 0.39.00.00oí 0 3.3.900
,bbConsumo..

123 -Outros.00 0.3.90.39.0099001
.........5.660,39uridica.de Terceiros-Pessoaviços

FRRECURSODEFONTEDAITPERAVSU
5.649,66R$

FRURSOE RECFONTEDASUPERAVIT
5.R$ .660,39

GOVERNO DO ESTADO

JABOTI

JUNDIAÍDO SUL
JABOTI

JUNDIAÍ DO SUL

as ações dos órgàos

Bmedida pelas
associações,

§eus atos.

Editais
FOLHA EXTRA Quarta-feira, 26 de maio de 2021 - Ediçâo 2527

ttt
q,-,&

e-"§

PROVIDÊNCIAS,

O PREFEITO MUNICIPAL DE

JUNDIAI DO SUL - ESTADO DO PARANA, SENhOT

;i;; R";"", usando de suas atribuições Legais.ê

ã"*iO"ã^ã,j a Lei Municipal no 629 de 20 de maio

20211
DECRETA

Artigo 1" - Fica o Poder Executivo Municipal

autorizado a"abrir no atual orÇamento vigente Credito

Ã:,",;.rê;;"ial por cancólamento no vator de R$

zã.õra,iz Wi"* e oito mil, quatoÍze reais e doze

lãniuuo.,, àom as seguintes dotaÇÕes e despesas:

;;'l?;;ÉÂ*iÁüÉrlió uuNrcrpÁr D-E EDUCAÇÃo

óor - oEC - DlvlsÃo DE EDUCA-ÇAO

,á.' pí.íúo.i.t5 - coNrRIBUlÇÃo Ao coNSoR-

ciôir.riinúuúlclPAL DE EDUCAÇÃo E ENslNo

DO PARANÁ
õiio i'-i à. zo.4 1 .00. 00-0-0-'r 03-contri bui'

çôes......28.014,12

TOTAL......Rs 28.Ü1 4'12

Jundiai do Sul, de 25 Maio de 2021

ECLAIR RAUEN

Artigo 2o - Para cobertura

das despesas decorrentes da ãbertura do CÍédito

Àutiâ.ài Especial, íica cancelada parcialmente a

""guint"
dotação do atual orçamento vigente:

09 - DEPARTAIV1ENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

[[1 - órC - DlvlsÃo DE EDUCAÇÃo

.á.',zí.íi o.roo3 - MANUTENÇÂo E DESENVoI

vir,,lÊNió óns nrlvlDADES Do DEPARTANiIENTo

Í\,lUNICIPAL DE EDUCAÇAO

õ iãio"-+.a só s,t .oo oo--o-o- I oa-obras e I nstala-

ções.....,28 014.12

TOTAL......R$ 28.014.12

Artigo 3o - Este DecÍeto entra-

rá em vigor na data de sua publicação' revogando-se

i as disPosiçÓes em contrário'

OUTRASE

Prefeito

cernrr,lEUro oe

SUPERAVIT DA FONTE DE RECURSO - FR 770

'''''R$ 33 276'40

1 6 - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSPOR-

TE RODOVIÁRIO
óõr'- úvrsEó Do sERVIÇo RoDovlARlo
áá.' ní.àoÀ.vte - MANUTENÇÃo E cooRDjl
üô;ôôÀs ATtvtDADES Do DEPARTAMENTo

N,ruilllclPAL DL TRANSPoRTE

ôâãiô - s.ã.g0.s0 00 00 - 0 - 0 - sl0 - Ivlaterial de

Consumo........... 320'01

õãoãõ-â.à.g0.s0.00 00 - 0 - 0 - 511 - tvlateÍial de

Consumo."........ " 3 870'04

õãôõõ-ã.à.s0.s0 00.00 - 0 - 0 - 512 - Material de

Consumo........... " " 8'18

SUPERAVIT DA FONTE DE RECURSO - 510""''
...R$ 320,01

08.244.0024.2108 - I\'4ANUTENÇÃo DOS SERVI-

áã'.1óÊ ôor.rvvÊNCtA E roRinlect u rtlro oe

iiíl.rculos - cRIANÇAS E lDosos
óààãJ-ã: eo.so.oo oo - 0 - 0 -770 -Material de

Consumo...... . """15776'40
õã+ãõ-ã.à óó ae 00.00-0-0-770-outros seÊ

iüà" r"à"irot - Pessoa Jurídlca " '17 500'00

1 5 - DEPARTAMENTO DE HABITAÇÃO, URBANIS-

r\,40 E OBRAS pÚeLtcas

OO2 - DIVISÁO DE URBANISMO

tá-.qsí.ooia.z.z0 - tvANUTENÇÁo Do slsrEMA

DE tLUMINAÇÀo PÚsltcn
õsa)-o -s.à.gô.ss 00.00 - 0 - 0 - s07 - outros ser-

uffii" -|."t""itos-Pessoa Jurídica ' 87 290'06

FONTE DE RECURSO - 511,,...,

DA FONTE DE RECURSO - 512..."

TOTAL GERAL
''R$ 776 602'82

Àiiào zJ - pur, .obertura das despesas decorrentes

oà'ríÃurc do Crédito Suplementar criado pela pre-

rãrtã i"r serão utilizados os recursos do Superávit

Éi.áÁàt" no valor de R$ 776 602'82 (Setecentos e

."tã"à u seis mil, seiscentos e dois reais e oitenta

e dois ôentavos).
Artigo 3"- Este Decreto entra-

rá em vigor na data de sua publicaÇão' revogando-se

as disPosições em contrário
Jundiai do Sul' 25 de maio

de 2021

SUPERAVIT

SUPERAVIT DA
....R$ 3.870,04

RS 8,18

,40776
Consumo

Ser770 Outros0 0.39.00.00on05220
500,00ica.....JuridPessoaTerceirosviços

SUPERAVIT DA FONTE

ECLAIR RAUEN
Prefeito

DE RECURSO - FR 770

.. ... . R$ 33.276'40

SUPERAVIT DA FONTE DE RECURSO _ FR 507

. R$ 87.290,06

DECRETO N" 2OI2O21

er'rrr r À. ntspóE soBRE A cRlAçÃo DE Do'
;;;;;' .'ãôÁrrrer.rrÁnlA PoR ABERTURA DE

à?Éãiro ÁiirCióNar espectaL PoR su PERAVIT

iirurnicÉinõ E PoR cANcELAMENTo DE DorA'

tôLôÀJÊouÀNDo AL El ÍúuNlcIPAL No 61 6 /2020

liõÃ e oÁ ourRns PRovlDÊNclAS'

O PREFEITO MUNICIPAL DE

JUNDIAÍ DO SUL. ESTADO DO PARANA, SENhOT

É"iro nuu"n usando de suas atribuições Legais.e

**ia"rrrã" a Lei Municipal no 630 de 20 de malo

de 2021,
DECRETA

Artigo 1o - Fica o Poder Exe-

cutivo Municipal autorizado a criação de dotação orça-

;;;ú;;; áÜ"'tua de crédito Adicional Especial por

i,loàiJrit rinrn"eiro no orçamento PÚblico Municipal

íilnt". no
"rfor.

Oe R$ 1 950,00 ( Um mil novecentos

e
"cinquenta reais), nas seguintes DotaÇões

SÚMULA: AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MU-

lriilãnl e n-enLlzAR A ABERTuRA DE cREDlro

iiiôiôlrÀL suPLEIúENTAR ESPECIAL PoR

DECRETO N". 1 9t2021

OO1 - GABINETE DO DIRETOR

õá.'r zz.oo r o.zoga - MANUTENÇÃo E cooRD-E-

r.rÁCNO OES ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO

TVIUilIICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCiAL

õ+1+ô - a.á.go.r +.00.00 - 0 - 0 - e40 -Diárias - ci-

,,i1............,.......... " 3000'00

óí+áo- e e.s0.a0.00 00 - 0 - 0 -934 -Material de

Consumo.... .. .... "" 49'762'70

õ++70-à.a.s0.a0.00 00 -0 -0 -936 -tr/aterial de

Consumo,...,......
õiaãó - s.s.so.s0.0o.0o -0 -0 -940 -Material de

Consumo-........... " " 3217'08

õ+-+õó-ã s so.a0.o0.o0 -0 -0 -e41 -Material de

Consumo..... .. .. " ' '5 408'26

õiáõo- e.o"eo.ao o0.00 - 0 -0 -942 -Material de

Consumo........... " "361'96
õasió- a.s.s0.e9.00.00 - 0 - 0 - 934 - outros ser-

ii"ã, ruà"irot - Pessoa JurÍdica "71 500'00

óiàõo - s.e.so s9.00 00 -0 - 0 - 940 - outros ser-

,i"át f"r""ito. - Pessoa Jurídica 7 000'00

àiÀão- +.q.s0.s2.00.00 -0-0-940-Equlpamento- e

MaterialPermanente...... "" " "" " "49 000'00

ó+eio-a.+.g0.s2.00.00 -0-0-934 -Equipamento e

I Material Permanente " " l2 000'00

DA FONTE DE RECURSO - FR OO3

14 - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASSIS-

TÊNCIA SOCIAL

FONTE DE RECURSO - FR 934

.. R$ 133,262'70

FONTE DE RECURSO _ FR 936

08.244.0010.2099 - ACÔES SOCIO ASSISTÊN-

DA FONTE DE RECURSO - FR OO7

FONTE DE RECURSO - FR 779

CIAS. COVID. 19

õ+ião -- a.e.s0.s0.00.00 - 0 - 0 -007 -t\'4aterial de

Consumo.."......., " "'1 050'00

õ+iãó-e.1.g0.s0 00.00 -0 -0 -77e -Material de

Consumo..........". " '1 571'10

08.244.0024.2107 - MANUTENÇÃo E ro9T11
I.TNCÃO OO CENTRO DE REFERERENCIA DE'

ASóISTÊNCIA SOCIAL - CRAS

SUPERAVIT

SUPERAVIT DA FONTE DE

SUPERAVIT

- FR 94'1

5.408,26

SUPERAVIT DA FONTE DE

RECURSO - FR OO8

...R$ 5.656,76

DA FONTE DE RECURSO - FR OO9

....................'.R$ 1'50

.. . .Rs 796,55

RECURSO - FR 942
. .R$ 361,96

...................R$200.000'00
DE RECURSO. FR OO4

SUPERAVIT DA FONTE
........R$ 12.061,30

DA FONTE DE RECURSOSUPERAVIT
....,, .. .. .... R$

SUPERAVIT
R$ 1.050,00

SUPERAVIT DA
...........R$'1.571,1 0

Consumo..
de-Material008.003.3.90.30.0003940 76.656,.5
de009 -Material30.00.0003950

,50Consumo.
Ser-- Outros003.00,00. -0-0-.3 aÔ.9004020 - 70.000,00JurÍdica.PessoaTerceirosviços
Ser-Outros0040 03.3.90.39.00.0004030

..6.000,00Pessoa JurÍdica....Terceirosviços

SUPERAVIT DA FONTE DE RECURSO _ FR 940

.............R$ 62.21 7'08

JUNDIAÍDO SUL